慈溪市经济和信息化局

关于市十七届人大三次会议
第222号建议的协办意见

宁波市生态环境局慈溪分局：
陈云代表在市人大十七届三次会议期间提出的《关于要求解决工业垃圾处置出路问题的建议》收悉。根据我局职能，现提出如下协办意见：
一是推动生产过程清洁化。加大企业自愿性清洁生产审核力度，引导企业采取绿色设计、使用清洁能源、采用先进节能工艺和设备，鼓励企业清洁生产由数量型向技术效益型、由重点环节向生产全领域深化，实现“节能、降耗、减污、增效”的绿色发展目标，从源头上减少企业工业垃圾的产生，降低解决工业垃圾出路问题的难度。2018年，10家企业通过自愿性清洁生产验收。
二是提高资源综合利用水平。以工业固废规模化、高值化、无害化利用为目标，推广符合我市实际需求的资源综合利用先进技术，支持示范项目建设，进一步提高工业固废综合利用水平。
最后，请转达我们对陈云代表关心和支持工业经济工作的谢意!

　　　　　　　　　　 慈溪市经济和信息化局
　　　　　　　　　   　2019年4月23日
[bookmark: _GoBack]
　　联 系 人：段炜佳
　　联系电话：63812281